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Loimaan kaupunki on kuulunut hiilineutraalit kunnat - verkostoon (HINKU) 
vuodesta 2016 alkaen. Tuolloin kaupunki on sitoutunut hiilipäästöjen vä-
hentämiseen. Osana Hinku-kunta statusta Loimaa liittyi viime vuonna kun-
tien energiatehokkuussopimukseen (KETS), joka solmittiin Vationvarain-
ministeriön kanssa. KETS-sopimuksen mukaan kunnan tulee laatia ener-
giatehokkuuden toimintasuunnitelma. 
 
Keväällä 2023 voimaan tulleen ilmastolain (423/2022 14 a §) mukaan kun-
nan on laadittava ilmastosuunnitelma, jonka kaupunginvaltuusto hyväksyy. 
Ympäristöministeriö myönsi keväällä kunnille erityisavustusta ilmastosuun-
nitelman laatimiseen. Loimaa oli yhtenä erityisavustuksen saajana. Avus-
tuksen suuruus oli 45 000 €. 
 
Erityisavustusta on voinut käyttää kattamaan ilmastosuunnitelman laatimi-
sesta aiheutuvia omia tai ulkopuolisen suunnittelijan kuluja. Ilmastosuun-
nitelman tekemisessä kaupunkia on avustanut Evate Oy. Erityisavustuksen 
edellytyksenä on, että suunnitelma hyväksytään kaupunginvaltuustossa 
vuoden 2023 aikana. 
 
Uudessa hallitusohjelmassa valtion kantaa ilmastosuunnitelman laatimi-
seen on muutettu ja tämän hetkisen tiedon perusteella ilmastosuunnitel-
man laatimiselle ei tule jatkossa olemaan lain velvoitetta. 
Ilmastosuunnitelma kannattaa kuitenkin laatia, jotta kunnassa tehtävä 
ilmastotyö tulee huomioitua ja samalla ilmastotyö tulee näkyväksi osaksi 
kaupungin toimintaa. Nyt käsittelyssä oleva Loimaan ilmastosuunnitelma 
(liite 1) kattaa myös KETS-sopimuksen vaatimuksen energiatehokkuuden 
toimintasuunnitelmasta.  
 
Ilmastosuunnitelman mittareitten lisäksi kaupunki ottaa käyttöön ilmasto-
polku -työkalun, jonka kautta kuntalaiset pääsevät tutustumaan kaupungin 
ilmastotyöhön ja sen tuloksiin. Ilmastopolkuun dokumentoidaan kaupun-
gissa tehdyt ja meneillään olevat hankkeet, jotka edesauttavat ilmastota-
voitteisiin pääsemistä. 
 
Loimaan ilmastosuunnitelmatyö käynnistettiin keväällä ja ensimmäisessä 
työpajassa suunniteltiin kaupungin ilmastotyöryhmän kokoonpanoa sekä 
laadittiin kysymyskokonaisuuksia tehtävään ilmastokyselyyn. Ilmastokysely 
toteutettiin heinä-elokuun aikana, ja siitä viestittiin kaupungin verkkosivuilla 
sekä somekanavissa. 
 
Elokuussa järjestettiin toinen ilmastotyöpaja, jossa päätettiin ilmastotoimien 
sisällöstä sekä tavoitteista tuleville vuosille. Työpajassa oli mukana kau-
pungin henkilökuntaa sekä tytäryhtiöiden edustajia. Työpajojen ja ilmasto-
kyselyn pohjalta laadittiin kaupungille ilmastosuunnitelma. 
 
Loimaan kaupungin ilmastosuunnitelma noudattaa ilmastolain (423/2022 
14 a §) vaatimuksia ja sisältää seuraavat asiat: 
 



• tiedot Loimaan kaupungin kasvihuonekaasupäästöjen kehityksestä 

vuosina 2007–2021 

• tavoite kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisestä 

• toimenpiteet, joilla kasvihuonekaasupäästöjä vähennetään tulevina 

vuosina 

• tiedot suunnitelman toteutumisen seurannasta sekä ilmastotyöryh-

mästä (HINKU-työryhmä) 

 
Suunnitelmaan on kirjattu päästöskenaario vuodelle 2030. Päästöskenaa-
rio antaa tietoa siitä, miten Loimaan kaupungin päästöt tulevina vuosina 
kehittyvät ja mitkä osa-alueet ovat päästöjen vähentämisen kannalta tär-
keimmät. Ilmastosuunnitelma päivitetään valtuustokausittain. 

 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Korte Antti 
 
 

Päätösehdotus Elinympäristölautakunta hyväksyy osaltaan liitteenä olevan Loimaan ilmas-
tosuunnitelman ja esittää sen edelleen hyväksyttäväksi kaupunginhallituk-
selle ja kaupunginvaltuustolle. 
 
 

Päätös Elinympäristölautakunta hyväksyi osaltaan liitteenä olevan Loimaan 
ilmastosuunnitelman muutamien stilistisien korjauksien jälkeen, jotka 
kokouksessa todettiin tehtäväksi ja esittää sen edelleen hyväksyttäväksi 
kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle. 

 
 
Pöytäkirjamerkintä Asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän pykälän käsittelyn ajan oli Evate 

Oy:n toimitusjohtaja Miika Huhtala. 


